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A mesterséges
árdrágítást törvény akadályozza 
meg ezentúl, ha pedig- nem 
éri el célját, nyomába lép a 
szigora büntetés. Kijár ez an
nak, aki maximális áron fölül 
ad el, meg annak, aki .össze
játszva, az áruk* indokolatlan föl- 
halmozásával mozdítja elő az 
árak fölhajtását. Egyebeken kí
vül a hivatalvesztés és a pol
gári jogok elvesztésének ki
mondását. fogják alkalmazni- 

-azokkal szemben-,—akiket a bí
róságok ilyen cselekmények
ben bűnösnek találnak.

A törvényt a . kényszerűség 
teremti meg, hiszen az élelmi- 
szeres ellenségek ellen épp úgy 
kell védekezni, mint mikor 
rabló előtt vonunk abblakainkra 
vasrácsot, A közgadasági ható-- 
ságok hatásköre gyönge volt 
a halmozott, válogatott rossz- 
indulatokkal szemben, akár
hányszor ölhetett kézzel kellett 
végignézniük, mint dúl itthon 
a legnagyobb szemérmetlenség,. 
hogy nevet a. markába a mi
nősített ravaszság, jól tudván, 
hogy megfelelő ellenintézke- 
déshiáuyában szabadön garáz
dálkodhat.

Tudják ezt a hatóságok és 
az uzsorában érdekeltek, csak 
a közvetlenül érintett nagykö
zönség nem. Az létérdekében 
háborgatva, sőt földalva-, két
ségbeesetten kapkodott minden 
mentőszálba, vádolta a vezető 
közegeket, akik — szerinte — 
érthetetlen okból nem akarnak 
segítségére sietni, pedig már- 
már utolsót lélegzik a fojtó. 
karok szorításától.

A közönség hozzászokva a 
háború áltaPteremtett termé
szetes kényszerekhez, azt ta
pasztalva, hogy magasabb ér
dekekből megváltozik akárhány 
megszokott rend, kényelmek 
válnak füstté,' vagyonok men
nek át bizonyos közcélok hasz
nálatába, s mindezt természe
tesnek találván, hiszen a haza 
védelmére történnek. Ha áldo
zatot áldozatra hoz, annak elő- 
parancsolását nem is várja, 
mert kötelességének ismeri, 
akkor védje meg őt is a ható
ság minden inzultus ellen,amely 
megélhetését veszélyezteti.

Az a kevés, erről szóló tör
vényünk teremt végre rendet, 
mert ha némileg későn is jön, 
még mindig elég korán ahhoz, 
hogy véget érjen a hallatlan 
uzsora. Legyen is olyan szi
gorú, hogy reszkedve gondol
janak rá az unokák, hogy bé
lyegezzen- meg- mindenkit*--aki 
lópvesztőkre, farkasvermekbe 
csalja embertársait csak azért, 
mert kénytelenek az ő utcáju
kon végigmenni.

H á b o r ú *
Mindenütt előnyom ulunk 

Szerbiában.
A M ontenegró északi határán 

küzdó cs. és kir. __csapatok-az- - 
ellenséget tegnap a Metelka- 
nyergen túl vetették vissza. A 
Celebik körüli határterületet is 
megtisztítottuk.

Mitrovicától előrevonuló .osz
trák-m agyar hadoszlop az 'Ipák  
felé vezető utón elérte, a m on
tenegrói határt. Ezen a szaka
szon újra 1300 szerbet elfog
tunk.

A bolgárok megszállták a Go- 
les-Brdot, P risztinától délnyu
gatra  és a Ferizovicstól nyugatra 
fekvő m agaslatokat. •

A görzi hídfő.
Az olaszok tám adásaikat az 

egész tengermellóki harcvona
lon folytatják. Tegnap változat
lanul meddő erőfeszítéseik kü
lönösen nagy, véres vesztesége
ket okoztak nekik.

A legnehezebb volt a harc a 
görzi hídfőnél, ahol az ellensi _  
mindig uj, friss erőket állítva a 
harcvonalba, folytonos támadá
saival különösen Oslaviánál, az 
u t m entén igyekezett áttörni. A 
községtől' északkeletre fekvő 
csúcs rövid ideig az ellenség 
birtokábáh volt, csapataink, tü 
zérségünk hataflnas tüzelése 
után rohammal foglalták vissza 
összes eredetileg birtokunkban 
volt árkaikat.

Az olaszok a Podgora-állás 
déli részén is benyom ultak, de 
ú jra  kivertük őket és a legha
tásosabb tüzeléssel üldöztük. A 
hidfő előtti területet olasz hul
lák borítják.- Csupán Oslaviánál 
ezernél több hever.

A doberdoi fensik szélén az 
olaszok egy, a San Martinótól 
délnyugatra végrehajtott előre
tö résre  szorítkoztak. Ezt vissza
utasítottuk.

Hasonlókóp eredménytelenek 
voltak az északi Isonzó-szakaszon 
végrehajtott erős támadások, 
íg y  Zagoránál, Plavanál, a tol-

meini hidfő több hadállásánál 
a Mrzli Vrh-néL ahol harc vona
lunk előtt négyszáz halott fek
szik és a Yrsic hadállásnál. A 
helyzet e szerint változatlan. Az 
Isonzo harcvonal szilárdan csa
pataink birtokában V2n.

A tiroli határon véresen ver
tünk vissza egy, a Monté Piano 
nyugati lejtőjén és egy, a Schlu- 
derbach határhidnál levő had
állásunk ellen intézett táma
dást.

A franciák menekülésszerü 
visszavonulása.

Szalonikiből érkező olasz 
eredetű táviratok úgy állítják

be a tényt, hogy Sarrail tábor
nok seregei váratlanul és me- 
nekülésszerüen vonulnak vissza 
a Cérna jobbpartjára, mint csőd
jét annak az utolsó kísérletnek, 
hogy a Prilep és Monasztir kö
zött operáló szerb seregnek 
segítségére siessenek.

A párisi hadvezetőség semmi
kép sem osztja Sarrail optimisz- 
tikus nézetét, hogy a jelentett 
két kis hid felrobbantása ele
gendő védekezés az üldöző bol
gár csapatok ellen, m ert az ed
digi francia-angol védelem ál
talában nem jogosít nagy rem é
nyekre.

Dr. P R O H Á S Z K A  O T T O K Á R  
hadiárvaház mozgalma Székesfehérvárott.

__A- következő napokban fogja
Székesfehérvár megmutatni, 
hogy mekkora áldozatot tud és 
akar hozni arra a hazafias há
borús jótékonyságra, amelynek 
célja a háború árváinak gondo
zása lesz s amely nemes in téz
m ényt Székesfehérvár büszkesé
géről, a m agyarság egyik nagy 
fiáról, a katholikus egyház tün
döklő fényű főpapjáról, dr. Pro- 
hászka Ottokár m egyéspüspök
ről neveznek el.

A nagystílű háborús áldozat- 
készségben az egész ország 
részt vesz, a nemzet fővárosá
tól elkezdve egészen fel a Kár
pátok vóráztatta vonaláig, le az 
ország határáig,- végig Erdély 
bérceiig, ebben az országos 
hadiárvaiigyben azonban Szé
kesfehérvár a központ, m inden
kinek 'szem e felénk néz, m in
d en k i az öreg koronázó városra 
'pillant s várja, hogy mit teszünk, 
mit áldozunk, hogyan szeretjük 
mi azt á nagy embert, akit a 
m agunkénak mondhatunk, aki 
velünk egy város levegőjét 
szívja, akinek arany szavát leg
többször hallhatjuk, akit m in
dennap láthatunk, — akit, ha 
más v á ro s ,láthat, hallhat a leg
nagyobb és legboldogabb nap
jának tekinti. Rajtunk csüng az 
ország figyelme s lesve-lesi, 
hogy Székesfehérvár és Fejér
várm egye m ennyit rak  össze a 
hadiárvaházra, hogy ezáltal is 
m integy követeljék : a hadiár
vák abban a városban legye
nek, ahol dr. P rohászka van, 
aki a m agyar gyermekvédelmi 
ügynek vezető és irányitó apos
tola.

Erkölcsi kötelességünk mé§- 
m utásának ideje a holnapi nap
pal kezdődik, am ikor a város 
lelkes ú ri hölgyei bekopog
tatnak lakásunkba az adomá
nyokért. Mindenkihez bekopog
nak, mindenkinek hajlékát m eg

tisztelik. Bemenuekn'szegények
hez, a gazdagokhoz s a szegény 
adja oda az árváknak szánt 
filléreit, a gazdag a bankóit. 
Kiki anyagi körülményeihez 
m ért áldozata nagyságával m u
tassa meg, hogy m ennyire 
szánja a háború árváit, akik 
értünk vesztették el az apát, 
aki a mi boldogságunkért áldozta 
fel a saját boldogságát, aki éle
tét adta azért, hogy a mi láda
fiánknak, a mi erszényünknek, 
a mi W ertheim szekrónyünknek 
baja ne essék.

Ezért az. élettel, a legdrágább 
kincset fizetett őrállásért most • 
le kell rónunk a bért-. És ennek 
a bérnek nem szabad szolgai 
bérnek lenni, hanem mecónási 
ajándéknak.

Helytelenség volna azonban 
.úgy gondolkozni, hogy sokat 
nem adhatok, kevéssel nem szé
gyenkezem. Aki áldoz • szive 
szerint, tehetsége szerint, annak 
nincs miért pirulnia. Azé a szó- 
gyen, aki semmit sem ad, jól
lehet filléreivel, hozzájárulhatna 
a nagy nemzeti ügyhöz.

Székesfehérvár földmivelő vá
ros, a v á ro s tö b b s é g é t az n  
társadalm i osztály adja, amely 
az egész nemzetnék a ge
rince : méltán várható tehát, 
hogy ez a társadalm i osztály 
kitesz magáért. A székesfehér
vári kisgazdáknak országos h í
rük  van az igazi m agyar é rzé
kükről, a becsületes, vallásos fel- . 
fogásukról, szeretik rajonganak 
főpásztorukórt, illő, de biztosra 
is vesszük, hogy amit tőlük, 
most várunk, abban nem  csa
lódunk. Szívesen látják a gyüjtö- 
hölgyeket s az áldozatkészség 
m egnyilatkozásával váltják való
ra azokat a rem ényeket,-am elye
ket hozzájuk fiiztünk. Isten ál
dása k íséri azt a jótékonyságot, 
amelyből szerető, meleg otthon 
épül a háború  árváinak.

Egyes szám ára 4  fillér.
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LEGOLCSÓBBAN
Nagyválaszték gyászblousokban.

VERMES FRIGYESNÉL kapható.

A gyűjtés szervezése.
Szombaton délután 4 órakor 

értekezlet volt a ciszterciták fő
gimnáziuma dísztermében a 
gyiijtósügyben. Az értekezleten 
áme&et Szögyóny Marich Júlia 
alapítványi hölgy vezetett, a 
város több száz urihölg.ye meg
jelent, hogy a .gyűjtés végzésére 
vállalkozzék. Összesen 290 en 
jelentkeztek a gyűjtésre, akiket 
azután a hadiárvaház helyi ak
ciójának vezetősége utcák sze
rin t osztott be.

A g y ű jtésfe vállalkozott--- höl
gyek utcák szerinti beoztása a 
következő:

Kari Józsefné, Havranek Vilma 
(Reseta János u.), Konrád Kálmán- 
né, Szeib Józsefné (Fazekas u .\ 
Jávor Ilona, Bilkei Lenke (Fürdő u.) 
Sturm Erzsi és Mária (Sár u.), Bil
kei Emilia (Malom u.), Véberné és 
Kunos Gyuláné (Sörpince u.), Geb- 
hard Mártonné, Szauerné (Vendel- 
köz, Városmajor, Sörháztér, Tem
plomköz), Xantner Katica, Geizler

“-MaTÍskatÓfeg-u-rpáros-sz.)TMa.hal£lc
Mária, Káplán Ilona (Öreg u. pá
ratlan), Véber Jánosné, Mészáros 
Gyuláné (Csorda u.), Németh Já
nosné, Kovátsné- (Csutora u.), Kiss' 
Mihályné, Zilahi Kádár S.-né (For
gó u.), Szögyényi-Marich Júlia (Li
getsor), Csőri Mariska, Katona Ma
riska (Zámoly u., Zámolyköz páros), 
Zilahi Kádár Sándorné, Kiss Mi
hályné (Zámoly u._ páratlan), Heisz 
Gizella, Belopotoczky Etelka (Ki- 
rálykut), Véber Józsa, Sárkány Ma- 

. riska (Berényi üTk Balogh Ferenc- 
né, Regényi Lajosné (Felsőkirálysor, 
Olaj ú,),..Mészáros Ferencné, Füzy 
Árpádné (Alsókirálysor), Kristóf nő
vérek (Kecskemét), Teleky Sándorné 
(Honvéd u., Szénatér), Szabó La- 
josné, Langmár Erzsébet (Vásártér), 
Adametz Erzsi, Szauer Mid (Kégl 
György u., Kempelentér), Szauer 
Lulu, Illés Sári (Rákóczy u.), Pék 
Károlyné (Salétrom u.), • dr. Holly 
Gézáné, Balassa Sándorné (Távirda 
u.), Almássy Jánqsné, Ármos Je- 
nőné (József u.), Szüts Jenőné, 
László Istvánné (Belső Budaiut pá
ros szám) Mönich Jolán, Pilhoffer 
Sándorné (Belső Budaiut, páratlan 
szám), Stréter Istvánné, Szalayné 
(Pirosalma, Horváth István u.) Frid- 
rich Margit, Cs. Horváth Mariska 
(Gőzmalom utca és köz), Raáb 
Annus, Szabó Erzsébet (Gáztelep 
u.), Kövessy Mária, Trummer Irén 
(Lövölde u.), Mészáros Sándorné 
(Árpád u.), Posch Teréz és társai 
(Burtelep), dr. Schlésinger Illésné, 
Pollák Jánosné (Deák Ferenc u.), 
özv. Felberné, Horváthné (Kert u. 
Alaghy Dezső u.), Wertheim Pálné,

Vigyázó Imréné (Vorösmariytér), 
Vigyázó Imréné,Korniss Boldizsár- 
né (Gyümölcs u.), Bartusek Mariska 
(Erzsébetligetsor), Xantner Katica, 
Gaszler Mariska (Vasúti indóház 

-és nagyházak), Hajduska Gyuláné, 
Stignitz Vilmosné (Kossuth u.), dr. 
Va^ga Zsigmondné, Sohár Endréné 
(Símor u.), Schmitter Mária, Nagy 
Ignácné (Sütő u.), Fleischer Zsuzsa 
és Halász Irén (Szent István u.), 
Nagy Alfonzné, ■ Sréter Istvánné 
(Bástya'u. és Sz. Imre u.), Tremkó 
Bözsi, Kostyelik Juliska (Szögyény 
Marich u.), "Belopotoczky Olga és 
BencsikrManska (Lépcső, Csapó és 
Petőfi u.), dr. Szabady Józsefné. 
özv. Véber Károlyné (Megyeház u.), 
Esser Etel -és Ilonka (Bognár u.), 
Rácz Somárié. és< Schőn Rudolfné 
(Fapiac), özv. Kollmann Isvánné, 
Kusovtts Győzőné (Simor u.), Hüb- 
scher Irén, Weisz Rózsi (Basa u.), 
Chapó Irma, Lukács Lajosné (La
katos és Színház u.), Sárkány Panni 
és Pásztori Etelka (Nádor u.)r Schle- 
singer.Sári, Weisz-Erzsi (Kigyóköz, 
Kígyó u.), Téri Józsefné, Katona 
-Bertalanná- -(Váí kapm—iw, Várköz),

illésné^ Offner Mórné, Szauter Jó
zsefné, Deák Dávídné. (Külön ivek.)

A  . hölgyek decem ber 2-án 
kezdik a gyűjtést és december 
12-ié fog tartani. Aki elvégezte 
a gyűjtés’, a pénzt minden 
hétköznap délután 2—5-ig á t
adhatja a hadiárvaház helyi ak
ciója pénztárosának, Baranyay 
Lajosnak, (Fójérmegyei Napló 
szerkesztősége, Szent István-tér 
1. sz.) vagy pedig a gyűjtés be
fejezése után tartandó értekez 
létén szolgáltatja át. Az . érte
kezlet december 16-án délután 
4 órakor lesz a ciszterciták fő
gimnáziuma dísztermében. A 

I gyűjtés eredm énye a beérkezés 
, s-zerint a Fejérmegyei Naplóban 
: lesz közzétéve, a pénzt pedig a 
[ takarékpénztárakban helyezik el.

i

flubner Károlyné, Schrantz Jánosné 
(Nagy Sándor u.), Huszár Adolíné, 
dr. Szigeti Lajosné (Bank u.), Wie-' 
ner Árminná, dr. Frissné (Iskola u.), 
Pfinn Istvánné,' Szepesy Gézáné 
(Jókai u.), Fleischer Annus, Ló
ránt Sándorné (Városháztér, Vá
rosházköz), Hermann Irén, Bencsik 
Erzsébet .(Halász u.), Gaibavy 
Jánosné, Pintér Györgyné (Se- 
lyemu.), Kováts Sándorné, Németh 
Jánosné (Rácz u.), Schlammadin- 
ger Mariska, Galambos ErzsijTo- 
bak u.). Csúcs Janka, .'Számmer 
Rózsi (Jnncsár u.), Hetyey Fe
rencné, Halmosi Mici,-.. Tóth Gé
záné, Halmosi Gizi, Báró Jenőné, 
Lukács Erzsébet, Perlaky Ilona, 
Czebedin Emma' (Széchényi u,), 
Lukács Jenőné, Ifj. Csapó Istvánné 
(Tolnai u.), Szabó Katus, Boros 
Mariska (Sziget), Rados’ Istvánné 
(Cserepesköz), Kelemen Béláné, 
Schlammadinger Gyuláné, Hartl 
Jenőné, dr. Varhanek Ferencné 
(Palotaiu.) Kostyelik Etel,Marschall 
Ninus (Szúnyog u. Szeder u.), K. 
Horváth Ferencné (Bőrgyárdülő), 
Rádler Gottfríedné (Ráctemető- 
dülő), gróf Széchenyi Viktorné, 
Horthy- Istvánné,- (Megyeháztér), 
Bezdek Mária özv. Bernáth Pálné 
és Ságy Lajosné, dr. Kornis Zol
tánná (Siófok), Ságy La
josné, Farkas Sándorné, dr. Ke
rekes Lajosné (Major u.), Pausch 
Rafaelné (Kertekalja u.), Barta 
Aladárné, dr. Eisenbarth Károlyné, 
Káplán Ilona, Mohalek Mária, 
Hübscher Irén. Rados Istvánné, 
Zavodnik Vilma, dr, Schlezjnger

Hindenburghösök.
'f Koleszér Antal közlegény má- 
í jus 20-án Ostrozecnél a 310.

sz. magaslat ellen vezetett tá 
1 madás alkalmával önként jelent- 
7 kezeit hírvivői szolgalatra. A 
! legnagyobb tüzérségi és gyalog- 
1 Sági tűzben m indenkor ponto- 
; san_megoldotta a reábizott fel- 
| adatot s az ö bátorságának kö- 
; szönhető, hogy a kitűzött időre 
| megérkeztek a jelentések a meg- 
| határozott helyre rendesen az 

ezredparancsnoksághoz.
Bátor félelmet nem ism erő 

m agatartásáért az elsőosztályu 
vitézségi érem kitüntetésére lett 
beadva.

Boldis ..Ferenc tizedes szintén 
Ostrozecnél .tüntette ki magát 
májusban. Sikerült neki a reá 
bizott rajjal az ellenség által 
vont drótsövény közeiébe fel- 
küzdeni magát. Itt nagy ' ágyu- 
tüzben s gépfegyver és gyalog
sági tűzben emberei m ár inga
dozni, kezdtek midőn saját bátor 
viselkedésével és kitartásra buz
dító szavaival sikerült neki két 
napon át embereivel megma
radnia, mig a parancs a visz- 
szamenetelre meg nem érke
zett.

A bátor altiszt a másodosz
tályú ezüst vitézségi éremmel 
lett kitüntetve.

Kaufmann János hadapród 
május 12-ón egy hírszerző kü
lönítm ény parancsnoka volt s 
ez alkalommal tüntette ki magát 
bátor ...magatartásával s em be
reinek ügyes vezetésével. A Ja- 
wora magaslat felderítését kapta 
feladatul. E magaslatot az o ro
szok körülbelül egy zászlóalj 
erősségű csapattal megszállva

tartották. Kaufmahn hadapród 
körültekintő vezetésével sikerült 
az ellenség figyelmét elkerülve 
a különítm ényt oly helyen el
helyeznie, hogy másnap, midőn 
az oroszok visszaakartak vonulni, 
már Útjukat elzárta és.az egész 
orosz zászlóalj megadta magát 
a 44 ik gyalogezred egyik zász
lóaljának.

Bátor magatartásáért a nagy 
ezüst vitézségi éremmel lett ki
tüntetve.

Horváth József fegyvermester, 
beosztva a '69. gyalogezredhez, 
május 12 én a. Jaworamagaslat 
felderítésére menő különít
ménybe önként jelentkezett_G_&- 
különitmény élén menvén, kül
dötte parancsnokának azt a je- 
jelentésf, amelynek értelmében 
sikerült oly állást foglalnia, hogy- 
egy egész zászlóalj erősségű 
orosz csapat körülkerítve kény
telen volt magát a 44-ik gyalog
ezred egyik zászlóaljának meg
adni magát.

Ezenkívül az Ostrozecei táma
dás alkalmával bátor viselke
d ésiv e l és buzditó szavaival,
melyeket embereihez intézett, tu

d an d ó  be, hogy emberei a nagy 
tüzérségi, gyalogsági és gép

fegyver tűzben -sem  vonultak 
.vissza, hanem mindvégig hősi
esen kitartottak.
. A bátor őrm estert a nagy arany 

vitézségi érem kitüntetésére ad
ták be. ■

I - I Í R  15 EL.
Napló jegyzetek.

^Sokáig volt a csendes vissza 
vonuliságban élő agglegények mu
musa az agglegény adó. S hogy 
ilyen spkáig csak ijesztőnek ma
radt s eddig politikai kormányaink 
komolyan nem foglalkoztak * a 
megvalósítás kérdésével, azt egy
szerűen annak lehet betudni, hogy 
még erre a pénzre nem volt 
szükség. Ám a háború utáni idők 
majd meg fogják érlelni ezt is és 
nagyon valószínűnek hisszük az 
agglegényadó behozatalát. Szász- 
ország Oschatz nevű városában 
pl. már elhatározták, hogy min
denki, aki..betöltött 30T éve után
házasságra nem lépett, mindaddig 
mig házasságot nem köt, ha évi 
jövedelme a 18GÖ márkát eléri 
4.52 márkát, ha pedig jövedelme 
2400 márkát ér el, 5.15 - márkát. 
4000 márka jövedelem után 23.62 
márkát 6300 márka jöv. után 67.50 
márkát; 10.000 márka jövedelem 
utári 159.20 márkát fizessen éven- 
kint agglegényi adó címen.

■ SOVÉG-JABTO, vászoaáraháza, Barátok épülete,
1  Vt.  Tehérós színes barchetok karton, schiffon és damastból.Kü- o l o s ö  ,

lönfóle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők
b ő l. Ágy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből.
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”7----- "7... *JU&y az- &■ fizetés nem iizetisW  ín  f M  * ’egí tai ‘^ s e g g e l  |
<le a 30. évüket betöltött hajadon 
nőkre is kiterjesztették az uj adót 
ázzál az indokolással, hogy ha a 
hajadon nők ugyanolyan jövede
lemmel rendelkeznek, mint a nőt
len férfiak, márcsak azért is 
egyenlő .elbánás alá vonandók, 
jnert a nőknek jóval kevesebb a 
kiadásuk, mint- a férfiaknak.

^Felszínen van még most is a 
kérdés, hogy a háborút viselő ál-' 
lamok jövendő* sorsát műveltsé
gűk fogja . eldönteni-. A német 
schulmeisterekről való 'szállóige 
mosf is igaz, amint igaz marad 
az is, hogy a nagyobb, .kiterjed
tebb és alaposabb technikai fel- 
készültség fogja a győzelem pál
máját juttatni annak a nemzet
nek, mely e fölényes tulajdonok 

<f birtokában van. Mindennek a 
\  gyökere pedig a legalsóbb tago

zatú, nemzetmüvelő intézményben 
a népiskolában van. Oroszország

nak,-^ -lakosság nagyszám ához, 
és kiterjedéséhez viszonyítva ösz- 
•szesen 1000,300 népiskolája' van,
Franciaországnak 82,500, Olasz
országnak 68,030, Németországnak 
62,560, Angolországnak" 32,990,
Ausztriának 23,800, Magyarország
nak 17,577, Horvátországnak külön 
1646, Bulgáriának 3790, Szerbiának 
1300. Nem zárhatjuk be e kimu
tatást anélkül, hogy meg ne je 
gyezzük, miszérint az iskolák szá
mát feltüntető adatok nem mutat
ják meg azt is, hogy mily kü- 
lönbség-va-n—egy. -6xoazi_és^né m et^ 
vagy egy szerb és "egy magyar^ h , ^ 7  
népiskola között! 1 neiyeiies

A benuük uralkodó szellem, a 
tanítók .általános és padagogiai 
képzettsége és rátermettsége adja 
meg a népiskola karakterét s igy 
a külömbség sokszor t óriási úgy 
annyira, hogy az egyik intézmény 
a szó valódi értelmében nevelő 
és tanító intézetnek, a másikát 
pedig rendszeresen elvadító zug- 
intézetnek nevezhetjük. :
.. *A tisztviselő a magán vagyem-M-^röcria végezni 
nal rendelkezőket kivéve, csáPT"" • 
addig látható, amig meg nem nő
sül. A házassággal egyszerre el

tetted. Az első megdöb
benés után 'fölkacag és fhegindúl 
a papírbeszerzés ügye. A papír 
hosszú és. váltónak • hívják. Az 
első váltót követi a második, a 
harmadikba nem tudom hányadik.. 
így aztán hihetetlen pénzügyi mű
veletek bonyolódnak le, aminek 
az a vége, hogy kétszáz eszten
deig kellene élnie, amig rendbe 
jöhetne. Ha . ugyan egyáltalában' 
rendbej öhet.

— Elhunyt plébános. Egy
szerény, &e igazán munkás élet 
fejeződött be hétfőn az egy
házmegyéhez tartozó kisTinye 
községben. Meghalt Knezits 
József nyugalmazott tinyei plé
bános. Csak most a nyáron 
hagyta el a lelkipásztorkodás 
munkaterét, hogy a sok fára
dalmat,,. amelyek—megmskrísz^ 
tották vállait, kipihenje. -Most 
már igazán pihen a buzgó 
pap, Istennél van a lelke, hogy 

-elvegye munkájának jutalmát 
Knezits József Székesfehérvá
rott született 1854-ben. 1877- 
ben szentelték pappá, Sárosdon-, 
Dunapentelén és Ráckevén 
segédlelkészkedett. Az utóbbi 
állomásán voltak a nagy harcai 
azt egyházpolitikai küzdelmek 
ideién... lnnen_ Felcsutra ment 

plébánosnak;, májét 
| Nagytéténybe káplánnak. 1901- 
I tői kezdve Tinyén volt plebá- 
| nos egészen folyó év nyaráig, 
í Az utóbbi időben sokat bete

geskedett, azért mondott le 
plébániájáról is. Temetése szer
dán délelőtt 9 órakor lesz. A 
tehietési szertartást Herbszt Jó
zsef perbáli kanonok-esperes 

a kerületi pap
ság segédletével'

1 Katonai kitüntetések. Gom- 
tünik, hogy senki többé nem ! bős Mihály 17 honvódgyalogez- 
veszi észre. Belép a világ elől redbeli ezredes, dandárparapcs-
■ ------  ’í Ko óc ói; o ! nők a katonai órdemkereszt

harm adik osztályát kapta. Paincz
bujkálok nagy csoportjába és éli a 
bujdosók éietét.

Es hamar, fiatalon kerül ide. 
Hihetetlen bátorsággal már akkor 
megnősül, amikor az első kineve
zési okmányt megkapva 1400 ko
rona évi jövedelem birtokába jut. 
Úgy gondolkozik, mint egyszeri 
bohém, aki nősülését igy indo
kolta : Megnősültem, mert eddig 
egyedül nem tudtam megélni. 
Most ketten nem.élünk' meg, de 
sokkal kellemesebben!

A családi élet kis időre fel
villanyozza. Jár, kel. Érdeklődik 
sok olyan dolog iránt, amivel ed- 
dik nem -törődött. Aláirja az első 
könyvtárt, havi 4 korona részlet- 
fizetésre elmegy néhányszor szín
házba, lapot rendel és nagy han
gon dicséri felesége főztjét, le
nézvén mindenkit, aki korcsmára 
szorul. Ez az állapot néha két 
hónapig is eltart s akkor hirtelen 
nagy változás következik. Valami 
számítás történik otthon s ennek 
következtében a színház léha in
tézményé degradálódik, a négy 
koronás részletre vásárolt könyv* 
tár tetemesen leszállított áron az 
nntiqtráriushoz vándorol s a lap 
hiába'sürgeti az előfizetés meg
újítását.

Otthon valami olyan, derül ki,

E rnő 17. lionvódgyalogezredbeli 
főorvos, Szalai E rn ő ^ l7 . hon- 
vódgyalogezredbeli százados â 
Szignóm Laudiszt kapták.

— ^Tem plom m egáldás. Ren- 
.SQSégea, ünnepe volt vasárnap 
a felső városnak, ekkor történt 
az njonan kifejtett plébánia 
templomnak.megáldása, amelyet 
dr. Prohászka Ottokár megyés- 
püspök végzett gyönyörű b e
széd kíséretében. *A megáldási 
szertartáson a hívek nagy tö 
mege vett részt, hasonlóképen 
a város sok előkelősége is m eg
jelent. Ott voltak gróf Széchenyi 
V iktor főispán, dr. Saára Gyula 
polgárm ester, Ságy Lajos ren d 
őrfőkapitány, László István ő r
nagy a 17. hönrédgyalogezred 
tisztikarával és sok mások. Dél
után ünnepélyes litánia és sz eh f 
beszéd volt. A szépen kifestett 
templom a felsővárosi .hívek 
áldozatkészségét dicséri. Ök ad
ták össze a szükséges pénzt 
templomuk renoválására.

—  Dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaházrá dr. Kamik Józsefnó 5 
koronát, N. N. 5 koronát küldött a 
Fej érmegyei Naplóhoz a dr. Pro
hászka Ottokár hadiárvaházra.

— Adakozzunk a dr. Pro-. 
há.8zka Ottokár" hadiárvaházra. 
Székesfehérvár és F ejérvárm e-' 
gye adományának . nagyságával 
igyekezzék keresztülvinni m ind
nyájunk óhaját, hogy á  hadiár- 
vaház nálunk létesüljön.

— A fehérvári fiuk dicsérete. 
Az alábbi levél, amely a hajrc 
té rrő l érkezett, szintén ékes b i
zonyíték amellett, hogy a fehér
vári fiúk derekasan állnak helyj; 
a harctéren.

Igen tisztelt Főszerkesztő Ur !
Valószinü, ' hogy ismernek, 

vagy emlékeznek rám, mint az 
első bérautó vállalkozóra F e 
hérváron.

Én Is itt vagyok 'n éh án y  fe
hérvári fiúval a 32-esekeknél. 
Mondhatom, mind megállja a 
helyét. Pl. az önk. zugsf. u r 

'Kenesey, akiről oly sok csodá
latos dolgokat hallottam az 
egószj^Jbataliombah ~ beszélni.

' Most kapott nagy ezüstöt, de 
már be van adva egy másikra 
is. Múlt hónap 7-én 8 emberrel 
megsturmolta a flankirozó o ro
szokat és visszatartotta addig, 
inig segítség jött. A tiszturak 
azt mondják, hogy igazi 69-es 
vér van benne.

Mi minden jól érezzük m a
gunkat.

Tisztelettel 
Rákóczy Sándor.

—  Megnyijik a jégpálya. Hacsak 
valami rendkívüli változás be nem 
áll az időjárásban — a székesfe- 
hérvári.Korc3o]yáz-Egyesület .Nagy 
Sándor-utcai jégpályája-  november 
30 án, kedden délután megnyílik. 
Kitűnő jég, pompás melegedő hely 
várja a közönséget, amely sz idén 
alaposan ki fogja venni a részét a 
jégsport örömeiből. A Korcsolyozó 
Egyesület a következő tájékoztatót 
bocsájtotta k i : Az 1915:—16 évi 
idény rendes‘agsági (8 K.) és csa- 
ladtagsági (5 K) jegyei kizárólag a 
Zavodnik cukrászdában válthatók. 
December hó 15-ig az 5 koronás 
családtagsági jegyek 4 koronáért 
kaphatók. Az 5 koronás tanuló és 
1 koronás napijegyek kizárólag' a 
pálya csarnokában adatnak ki. Jegy 
felmutatása nélkül a csarnokba vagy 
a pályára belépni tilos.

— Levél az olasz fogságból. 
Tamás Viktor lapunk belmun- 
katársa, a 17. honvédgyalogeí 
red hadapródja, Majer Sándor 
17. honvédgyalogezredbeli had
nagy, Házy Aladár a 17. hon- 
vódgyalogezred zászlósa levelet 
írtak olasz fogságból, hogyha 
körülményekhez képest jól é r
zik magukat. Mindhárman se- 
besületlenül kerülték az olaszok 
kezébe.

— Rendkívüli kögyülés. A szé- 
kesfervári ipartesjület 1915. évi de
cember hó 12 én délelőtt 9 órakor, 
meg nem tathatás eseten ugyané- 
zen a napon délalőtt 10 órakor az 
ipartestület „helyiségében (Jókai utca 
2.) az elnökválasztás tárgyában rend
kívüli közgyűlést tart, melyre az 
iparosokat mint az ipartestület tag
jait tisztelettel meghívják.

—  A rokkantakért. Mosonvárme- 
ye igazán hazafias és életre való 

'indítványt küldött át Székesfehér
várnak, hogy ő is hasonlóképen cse
lekedjék. Mosonvármegye elhatá
rozta, hogy a marhalevelek kiállí
tásánál 10—20—30 fillér pótdijat 
fog szedni, amely összegekből föl
det váboru rokkantainak. Reméljük, 
hogy ezt áz ideát mi is magunkévá 
tesszük.

— Katonák karácsonya. A k c jz ^  
ponti V. K. E. és a Hads. Hivatal 
megbízásából .gróf Széchenyi Vik
tor főispán közös értekezletre hívta 
össze a Hads. Bizottságot és a V’.
K. E. választmányát, a polgármes
tert és alispánt su katonák, karácso
nya ügyeben. Éz„értekezlet eredmé
nyeként a gyűjtést azonnal meg 
kezdték. A Hads. Bizöttság és -a 
V. K .. E. helyi Fiókja 2—2 eze* 
koronát összesen 4 ezer koronát 
ajánltak a fel a pénztárukból a 
katonák karácsonyára, az alispáru. 
pedig .476 koronát^ mely összeg a 
tavalyi gyűjtésből fenn maradt. Az 
adományokat a Háds. Bizottság 
gyűjti e célra a Kereskedelmi 
Banknál katonák karácsonya ci- 
mán számlát nyitott, hova a pénz
beli adományok küldendők.

— Bizottsági ülések. A- városi 
j költségvetést felülbíráló bizottság 
j folyó hó 4 én délután 3 órakor ülé- 
| sezik. Az állandó bíráló bizottság 
i pádig" december'' 1-én délelőtt”" ÍT)
! órakor ülésezik. A virilisták n é v - ., 
i jegyzékét felülbíráló bizottság a var- 
j megyénél december 4 én tart ülést.

—  Viilamos műszaki osztály. A 
, belügyminisztérium értesitette Szé

kesfehérvárt, hogy’ a minisztérium 
műszaki osztályát villamo’s osztállyal 
is kiegészítették. Most már mehe
tünk'szakértőkért, s -a villamostelep 
bizonyára gondoskodni is fog, hogy 
szükség legyen rá.

— Betörő orosz hadifoglyok. 
Schweighard András gántrla,kosnak 
a gránási szőlőhegyen levő boros 

i pincéjében betörők jártak. Megittak 
j 5 liter bort és elvittek egy 20 K. 
j_ értékű lópokrócot, meg egy 9 K ér- 
] tékü fehér ágy lepedőt. IríheiTT-’-—  
; látogattak a szomszédba, hol sr - 
i tén megittak 5 liter, bort, de eg . 
j kárt nem okoztak. A csendőrök »
| derítették, hogy mind a két bet 
írá s t há.om orosz hadifogoly köve;
| el, Ezek név szerint Zumany Z- 
j kariás, Triszivgyeszki Amnó, D:< 

ma tóv Alexander. Magyaralmás köz- 
j  séghez tartozó CsilJag-pusztárci 
I szöktek meg. Az esetet följelentették 
j a kir. ügyészségnél.
• — A hadseregnek. Vida Elek
i  fémet küldött a hadsereg részére a 
| Fejérmegyei Naplóhoz.

Legközelebb
az Apollóban 

Bródy Sándor mestermüve

LYON LEÁ.
Eredeti zenéjével.

AP01L0-SZINHAZA.
Hétfőn és kedden,
nov. hó 29 és 30-án ;

Vígjáték-esték!
A második Ásta Nüsen-film.

A HAMIS
Vígjáték 3 felvonásban.

Hapták, ipám uram.
Vígjáték 3 felvonásban. 
Előadások 6 és 9 órakor.
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: UJ városi bizottsági tagválasz-
' tások. Á 'város Tóth Aladár és dr. 
Varhanek Ferenc városi bizottsági 
tagok helyét december 19«én fogja 
választás utján betölteni.

—  Rizs Bulgáriából. A Marice* 
völgyből, ahol nagy készletek van
nak felhalmozva hír szerint, meg
indult á rizs-export. A közel na
pokban több uszály bolgár rizs 
érkezik. A németek is . sietnek, 
hogy elegemfíTmennyiséget bizto
sítsanak maguknak: de ez bizo
nyára nem lesz akadály, hogy Ma
gyarország is gondoskodhassék 
elegendő készletről.

—  Elitólt pékmester. Á rendőrség 
Stermeczky Imre pékmestert 150 
korona pénzbüntetésre vagy 8 na^i 
elzárásra ítélte, mert a zsemlyéje 
4 és fél. deka helyett csak 3 és fél 
deka volt.

—  Betörések. Csütörtökön virra
dóra betörők jártak Fieischmann 
Gusztáv móri fakereskedő irodájáé
ban. Fölforgatfak mindent és már 
a Wertheimszekrény egyik oldalát 
is áttörték, csakhogy munkájukban 
megzavarhatták őket, mert fejszéik 
hátrahagyásával elmenekültek. Mind
össze 6 kor. néhány fillért vittek el 
egy asztalitokból. Ugyancsak csü
törtökön Láng Lejos móri pincéjé
nek udvaráról egy 3 hektöliferes, 
telt boroshordó tűnt el.

—  Katonatemetés. Kainz Antal 
27’. közös gyalogos,Hackerni lakos í 
betegsége következtében elhunyt, j 
Temetése december hó l*én d. u. jj 
2 ójakor lesz a Csapatkórház ha
lottasházából.

—  . Csomagfeladás. A keres
kedelemügyi miniszter 25-én meg
szüntette gazon gkorlátozást, .hogy

—  Bolttüz. Szombaton délután 
a Kossuth-utca Eckstein-féle játék
üzlet , kirakatába légszeszrobbanés 
történt, mely a kirakatban levő jáv 
tékárut felgyújtotta. A tüzet ;-céak: 
hamar eloltották.

—  A hősök adója. Nagyvárad 
törvényhatósága követésre , méltó  ̂
határozattal hódol a hősöknek.,- Ne" 
legyén gondjuk azoknak, akik ere^ 
jükkel, acéli?maikkal szolgálják ‘ír 
hazát és véreznek értünk. A kor
mány gondoskodott a . hadbavonul- 
tak családjainak ellátásáról, a tör
vényhatóságok feladata, hogy a 
kormány intencióit minél teljesebbé 
tegyék.. Az első lépés mór megtör
tént. Nagyváradról jelentik, hogy a 
város közgyűlése az elesettek, fog
lyok és a fronton harcoló katonák 
családjainak adóhátralékát 1915 év, 
végéig elengedi. Ezt Székesfehérvár 
is megtehetné.

—  Ludat loptak. Garai Józsefné 
és Veszelszky Józsefné ellopták özv. 
Éráin Rudojfné Széchenyi-utca 150 
szám alatti lakosvak 3 darab lud- 
ját. A tolvajokat átadták az ügyész
ségnek. /

égy feladó naponkint 20 csomag
nál többet nem adhat fel, ennél
fogva f. hó 28-ától kezdődőleg „ a 
csomagok bárkitől korlátlan szám
ban elfogad a postahivatal.

—  Olcsóbb lesz a hús. Az utóbbi 
napokban Romániából több nagyobb 
falka szarvasmarha került a" román 
határmenti városaikba. Ezek a 
falkák' mifld odakerülnek* ahol a 
husdrágaság elviselhetetlen már. 
Hiteles forrás szerint a vezető 
körök azon varinak, hogy Romá
niából. annyi szarvasmarhát kap
janak, ■ amenhyi elegendő lesz arra, 
hogy^a^elen állapotok egyszers- 
mindenkorra megszűnjenek. Nem 
csak Budapest kap — amint elő
ször rnondották — hariém minden 
vidéki város is, ahol rémes a drá
gaság. Ezenkívül enyáiteni fog a 
husdrágasógon az is, hogy Szer
bia elfoglalt része “ igen erős 
szarvasmarhaállománnyal 5 rendel- 
kedfcjv amit a viszavonuló szerhek- 

( r i ek  nem sikerült elvinniök.
Gondozási díj. A földművelésügyi 

miniszter az alispáni hivatal útján 
értesíti a gazdákat, hogy kukorica- 
termésük közszükségletre lefoglalt 
mennyisége után november s a kö
vetkező hónapkora gondozási s őr
zési dij címén havonkint s méter- 
mázsárikint 50—50 f. jár. Ez az 
összeg métermázsánkint 3 koronát 
meg nem haladhat.
- ’ ■—  Égbe költözött angyal. Hoch- 
rein Lajos budapesti gyógypedagó
giai tanár és neje szül. Kéri Erzsé
bet 2 és fél éves Margitka leányuk 
november 28*én éjjel 2 órakor rö
vid szenvedés után Nagyperkátán 
meghalt. Szerdán délelőtt temetik a 
kis halottat a perkátai plébániából. 
Harctéren a hazáért szolgálatot tel
jesítő édesatyja nem is gondolja, 
hogy az égbén egy ángyallal többen 
imádkoznak érte.

— Emberek és álarcok a cime 
annak a nagyszabású bűnügyi drá
mának, mely ma utoljára kerül, az 
Urániában bemutatásra.' A dráma 
tárgya egy igazi detektiyeset, mjsly 
elejétől végig ‘ a legizgalmasabb 
trükkök sorozata gyönyörű és remek 
kivitelben. Megjegyezzük, hogy ez 
a film a legerősebb detektivdrámá- 
nak egyike. Remek pótképek egé
szítik ki a nagyszabású műsort.

—  Köhögés és rekedtség elíen
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-félo komprimált mell- 
pasztilla. Egy doboz ára .5© fillér. 
KaphaTó^üts-Róherf-^rMagya^-Ko- 
rona“ gyógyszertárában, Székes- 
fehérvár, Városháztér.

—  Szálkái Lajos az Apollóban.
Mint értesülünk, a színtársulatunk 
volt igazgatója Szalkay Lajos e 
héten az Apollóban vendégszerepel. 
Egy u^ibb bohózatos moziskeccs- 
ben jatsza a szerepet filmen és 
színpadon. A Színpadon mégBátori 
Béla és Szálkái Sárika is fellépnek. 
A szeazációnak igérkezőelőadásokBr 
felhívjuk a--közöoség^figyelm ét-

fpUStöES kávébehozatal
K  , SZÉKESFEHÉRVÁR

rH33ARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt Rávékeverókei utol

érhetetlenek ! Saját . villamos 
kávénagypörkölde! Telefon ‘250.

Hebron leánya.
Az oroszdengyel zsidón-egyed-— 
gyermeke,- (Jenseits dér Gren-. 
ze.) Színjáték a zsidó népéíet- 
bőL_2 felvonásban. ‘Irta : Da- 
nuki Műnek a hírneves var

sói rabbi.
Oroszl Agyelország egy kis mező

városának zsidó negyedében va- 
gyunkyNagy sürgés-forgást tapasz- 
tálunk*  ̂a szorgalmas kis nép kö- 
zöttfmely hűen csüng atyáinak val
lásán s dacára, hogy elnyomóinak 
járma alatt nyög, mégis igyekszik 
csendben és békében üzletei után 
járni. Egy egész uj világot látunk 
itt magunk előtt, melyben a Deto-

tudni, hogy ami a külvilágból' a 
ghettóba szűrődik, nem hoz e uj 
kint és szenvedést a sokat zakh^. 
tott községre .

A kisvároska egyik legjániborabb 
lakójaSchlama Lőb az öfeg órás 
kit üzletében leánya, Rebeka/tá* 

-mogat. Égy napon bejön az üzletbe 
egy deák, valami Alex nevezetű, 
hogy óráját javítsák meg, amikor 
észreveszi, hggy Rebeka m^g^iz 
öregnek fégi módi zsidó írásán ir, 

-azt az ajánlatot, teszi, hogy venne 
nála Írásból tanórákat.. A leány 
örömmel beleegyezik. A: gyakori 
együttlét, — dacára a valláskülönb
ségnek, sziveiket is összehozza. ,

De' a leány szülei titokban el- 
jegyzik a leányt Jajneval,; Izsák 
Zitrin rabbi fiával, amiről Rebeka 
véletlenül értesül. Felháborodva kér
di atyját, hogy igaz-e‘ ez ! Atyja ki
jelenti, hogy úgy van ! Kezeit öSẑ  
szekulcsolva rimánkodik' atyjához, 
tekintene eL Jajneval való összehá
zasításától, de apj'a'e^y heves je le - . 
net után kijelenti, hogy a leány kö
telessége atyja parancsának* enge
delmeskedni. A leány felkeresi .Ale- 
xetj§s_elpanaszolja neki nagy bá
natát. Ezt a találkozást megfigyeli” 
szüleinek néhány ismerőse, kiknek 
első dolga a jövendőbeli apóshoz 
sietni és csúfolódás közben elmon
dani neki, hogy leányuk egy ke
reszténnyel ' szerelmeskedik. Izsák
nak viszont nincsen egyéb dolga, 
minthogy elsiet Schlama Lobhoz,. 
hogy az eljegyzést visszamenessze 
és lenézését tudomására adja. Mire 
Rebeka hazaér, ajtót mutatnak neki' 
s dacára — édes anyja esdeklésé- 
nek, el kéll hagynia a házat. A 
leány Alexxal hagyja el  a szülői 
otthont és nőül megy hozzá.

Hosszú idő után ?— Schlama 
Lob azóta a világtól' visszávouul- 
t.on él — Rebeka édes anyja talál
kozik Marschelik házasságközveth 
tővel, ki aiinak, idején gyermekük

.eljegyzését Jajneval közvetítette és- 
megtudja tőle, hogy Rebeka anya 
lett. Az anyai szív  nem mutat ha
ragot, titokban meglátogatja leá
nyát és igyekszik az apját is leá
nyával kibékíteni,, de Lőb az asz- 
ssony esdeklését ridegen vissza
utasítja.

Ismét elmúlik kis idő.’ Egy korcs
mái veszekedés közben lázadás 
tör ki a zsidók ellen, akik bezár
kóznak . lakásaikba,. „.barikádokat 
emelnek ajtajáik előtt, hogy az 
elkeseredett keresztények lé n£ mé
szároljál^ őkét. A lázadás hírét 
meghalja Alex iŝ  aki gyors elhatá
rozással apósának segítségére siet, 
dacára annak, hogy annak idején 
kitiltották. Alex elsősorban az asz- 
szonyokat igyekszik megmenteni. 
Utolsó pillanatban sikerül neki a 
jajveszékelő asszonyokat bizton
ságba helyezni,, amikor beront a 

■ dühöngő tömeg a betörött ajtókon

S Z  Í N  H Á Z .
Vigjátékesték az Apollóban

iepnap mutatta be az Apolló az 
idei második Ásta Nielsen-filmet 
mely kivételesen eltér az e'ddiei 
Ásta Nielsen képektől, amennyiben 
vígjáték szerepben mutatkozott be 
a világhírű művésznő. Ahogy elra
gadtat bennünket drámai szerepben 
éppúgy meg Js  tud nevettetni vég’ 
télén kedves játékával. E mellett 
„Hapták Ipamuram“ q. 3 felvd- 
násos . vígjáték, melyben Albert 
PauÜg a kitűnő pémet komikus 
jótszá a főszerepet js színre kerüíb 
A teljes műsor ma látható utoljára.

Figyelmeztetés.
Ez utón értesítem a városi 

lisztnek elárusítóit/ hogy a 
most kiosztás alatt lévő városi 
lisztnek bezárólag ..december 
rO:ikéjg¥éirkitartania.Minden 
mezőgazdaságból élő egyénnek 
4, más , foglalkozásúnak 2 és 
fél kilogram lisztre lehet igé
nye december 1-től 10-ikéig.

Az a lisztelárusitó, aki’ akár 
azal, hogy nála be nem jelen
tettnek, éppen vidékinek .ad el 
lisztéit, akár azzal, hogy . egy 
háztartásnak a fentinél többet 
ad el, a nála bejelentett fo
gyasztókat szükségletük kielé
gítésénél megrövidíti, elveszti 
a városi 'liszt elárusitásának jo
gát, ha ezen szabálytalan el-, 
járása , a hatóságnak tudomá- 
-sára-jut.

Szfehérvár, nov. '29-én.
Di^Kerekes Lajos

főjegyző.

APRÓHIRDETÉSEK.
Intelligens, kézimunkában urhöl* 

gyek kellemes otthoni foglalkozás
sal állandó jövedelemforrást , sze
rezhetnek (dec. 2-től kezdve): hang
súlyozhatom, hogy tejjesen diskrét 
utón. Személyes tudakozás Megye
ház-utca 11. szám alatt. L.-né 
T. M.-nél. -

keresztül a lakásba. De Alex revol- 
-yerral a.kezéhen.visszakergeti.a tö.-. 
meget. • Rebeka is hallotta- az- ese
ményt és báj beteg, ödavonszolja 
magát szülei házába, ahol Alexet is 
megtalálni reméli. Qda érve, elgyen
gülve összeesik.'Az öreg elérzéke- 
nyül, nem táplált már haragot leá
nya iránt, amihez-felesége könyör
gése is* hozzájárul,-, megbocsájt 
leányának és Alexnek békejobbot 
nyújt.

Szerdán és csütörtökön decem
ber hó 1-én és 2-án kizárólagos 
joggal szinr^ kerül az URÁNIA 
színházban.

lakődó idegent gyanakvó pillantá s  ̂  Ha csinos és kedves háborús 
sokkal ügyelik,. m ensohsem  lehet" emléket akar szerezni, vegye

meg a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segíti az emU 
lékszobor megszerzésével.

Kiszolgáló kisasszonyok felvétet
nek. Ajánlatok Írásban Knazovitzby 
divatáruházában.

Telefyiu£33. — Tefon 233.

Hétfőn és kedden,
november 29 és 30-án

Emberek és álarcok.
Menschen und Larwen

A legerősebb detektivdráma 
3 részben.

Rémek kiegészítő pótmüsor.
Két előadás fél 7 és 9 órakor.

Rendes helyárák.
A színház kellemesen fütve van.

0>
Nyomta az (Egyházmegyei Könyvnyomda ^Székesfehérvárott.

.j •-
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